REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA SHKODER

Ne AN oo Shkodér, me o220/ 2025

Lénda:  Dérgohet pér shqyrtim projekt-vendimi dhe relacioni
KESHILLIT BASHKIAK SHKODER
Té€ nderuar késhilltarg,

Bashkeéngjitur Ju dérgojmé pér shqyrtim relacionin dhe projekt-vendimin “PER NJE SHTESE
NE VKB NR. 76, DATE 19.12.2024 “PER MIRATIMIN E BUXHETIT TE VITIT 2025
DHE PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM PERFUNDIMTAR 2025-2027 TE
BASHKISE SE SHKODRES.” DHE DETAJIM TE FONDEVE SIPAS AKTIT
NORMATIV NR. 5 DATE 19.12.2024 Ti MINISTRISE Sf FINANCAVE

Duke ju uruar puné té mbaré. -

Me respekt,

Pr/Vendim: 3 flew
Relacion: 5 flets

Shkresa nr. 17526/2. 2 flets
Shkresamie T75267F T Tlete
Fisha Rikualifikimin ¢ godinés s Merkatts Rus: | flete
Fisha Shpronssime | flete
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REPUBLIKA E SHOQIPERISE

BASHKIA SHKODER

Nr prot. Shkodér, me . 2025
PROJEKT-VENDIMI

Nr. , daté . 2025

“PER NJE SHTESE NE VKB NR. 76, DATE 19.12.2024 “PER MIRATIMIN E
BUXHETIT TE VITIT 2025 DHE PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM
PERFUNDIMTAR 2025-2027 TE BASHKISE SE SHKODRES.” DHE DETAJIM Tk
FONDEVE SIPAS AKTIT NORMATIV NR. 5 DATE 19.12.2024 TE MINISTRISE SE
FINANCAVE

Késhilli i Bashkisé Shkodér, sot me daté _ /12025, né mbéshtetje t& nenit 28, pika 2, neni 54
germa ‘dh’ & ligjit 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”i ndryshuar; ligjit nr. 9936, datg
26.06.2008 ”Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé” té ndryshuar; ligjit
68/2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”; ligjit nr.10296 daté 08.07.2010 “Pér
menaxhimin financiar dhe kontroliin™, t& ndryshuar; VKM nr.833, daté 20.11.2019 “Per
shpronésimin pér interes publik t& pronaréve t& pasurive t€ paluajtshme, prong private, q& preken
nga realizimi i projektit: Rikonstruksioni i rrugés Shkodér-Velipojé (segmenti harku i Bérdicis—
Baks), Shkodér”, VKM nr. 432 daté 19.7.2023 “Transferimin e Pronésisé s& 67.21% t&
aksioneve t& shoqérisé “Tregu i Shitjes me Shumicé Fruta — Perime” sh.a. Shkodér, nga Ministria
e Financave dhe Ekonomisé tek Bashkia Shkodér: Udh&zimit t& Ministrisé s& Financave dhe
Ekonomisé nr. 9, daté 20.03.2018 “Pér progedurat standarte ¢ zbatimit té buxhetit”; t&
ndryshuar; VKB nr. 76, daté 19.12.2024 “Pér miratimin e buxhetit t& vitit 2025 dhe programit
buxhetor afatmesém pérfundimtar 2025-2027 t& Bashkisé s& Shkodrés.”; shkresés nr 5807 prot.
dat€ 3.9.2024 t& Ministrisé s& Bujqésisé dhe Zhvillimit Rural “Mbi Financimin e Tregjeve”,
Aplikimin nr.1848 prot. daté 16.09.2024 prané Ministrisé sé bujqésisé dhe zhvillimit rural pér
Rikualifikim te godinés s& merkatos Rus, shkresa e Ministrisé s& Financave nr. 17526/2 prot, dt.
23.12.2024 “Mbi zbatimin e Aktit Normativ nr.5, daté 19.12.2024”, shkresa e Ministrisé s&
Financave nr. 17526/3 Prot.dt. 23.12.2024, “Mbi zbatimin e Aktit Normativ nr.5, daté
19.12.2024”, sipas materialit t& pérgatitur nga administrata e Bashkisé me propozim t& Kryetarit

té Bashkisé Shkodér,
VENDOSI

I. Miratimin e shtesés sé planit t& buxhetit té Bashkisé Shkodér pér likuidim té
individéve (& cilét kané paragitur dokumentacionin e nevojshém, né vlerén
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3,707,115 leké. Burim financimi éshté fondi shtesé i transfertés sé pakushtézuar t8
pérgjithshme, sipas shkresés nr. 17526/2 Prot. dt. 23.12.2024, “Mbi zbatimin e
Aktit Normativ nr. 5, dat& 19.12.2024” t& Ministrisé s& Financave.Ky aktivitet do
1€ pérfshihet né programin P.AD141.Q5.01.A9 Shpronésime, Artikulli 231,
Institucioni Bashkia Shkodeér sipas fishés bashké&lidhé.

Miratimin e shtesés s& planit t& buxhetit t& Bashkisé Shkodgr prej 600,000 ieké& pér
instalimin e matésve elektrik individual prang tregut t€ shitjes me shumicé “Fruta -
Perime Sh.a.”. Burim financimi &shté fondi shtesé i transfertés s& pakushtézuar té
pérgjithshme sipas shkresés nr. 17526/2 Prot. dt. 23.12.2024, “Mbi zbatimin e Aktit
Normativ nr. 5, daté 19.12.2024” t& Ministrisé s& Financave, Ky aktivitet do t&
pérfshihet né programin P.AC141.Q2.01.A1. “Mirémbajtje e tregjeve ekzistuese”,
Artikuili 604, Institucioni Bashkia Shkodér sipas fishés bashkélidhé.

Miratimin e shtesés sé planit t& buxhetit t& Bashkisé Shkodér prej 15,000,000 leké
pér realizimin e investimit t& projektit “Rikualifikim i godinés sé merkatos Rus”
pér zbatimin sipas fishés bashkélidh&. Burim financimi eshte fondi i transfertés sé
pakusht&zuar t& pérgjithshme sipas shkresés nr. 17526/2 Prot. dt. 23.12.2024, “Mbi
zbatimin e Aktit Normativ nr. 5, daté 19.12.2024” t& Ministrisg s& Financave. Ky
aktivitet do t& pérfshihet né programin P.AC141.Q2.01.A4 “Rikualifikimin e
godinés s& Merkatés Rus”, Artikulli 231 Institucioni Bashkia Shkodér.,

Miratimin e shtesés s& planit t& buxhetit t&¢ Bashkisé Shkodér pér projektin
“Rikualifikim i godinés s& merkatos Rus”, sipas shkresés 17526/3 daté 23.12.2024
“Mbi zbatimin e Aktit Normativ nr. 5 daté 19.12.2024 “Pér disa ndryshime dhe
shtesa né ligjin nr. 97/2023, “Pér buxhetin e vitit 2024”, t& ndryshuar, shtes nga
transferta e pakushtézuar sektoriale né vlerén 29,496,000 leke. Ky aktivitet do t&
pérfshihet né programin P.ACI41.Q2.01.A4 “Rikualifikimin e godinés sé
Merkatés Rus”, Artikulli 231 Institucioni Bashkia Shkodér, pér projektimin,
zbatimin, supervizimin dhe kolaudimin e investimit sipas fishés bashkélidhé.

Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkis.

Ky vendim hyn né fuqi 10 dit& pas shpalljes.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA SHKODER
DREJTORIA E PERGIITHSHME E ZHVILLIMIT TE QENDRUESHEM EKONOMIK
DREJTORIA E PLANIFIKIMIT STRATEGJIK DHE PERMIRESIMIT TE KLIMES SE BIZNESIT
DREJTORIA E ASETEVE DHE KADASTRES URBANE
TREGU I SHUMICES FRUTA - PERIME SH.A.

Nr prot. Shikodér, me . 2025
RELACION

“PER NJE SHTESE NE VKB NR. 76, DATE 19.12.2024 “PER MIRATIMIN E
BUXHETIT TE VITIT 2025 DHE PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM
PERFUNDIMTAR 2025-2027 TE BASHKISE SE SHKODRES.” DHE DETAJIM TE
FONDEVE SIPAS AKTIT NORMATIV NR. 5 DATE 19.12.2024 TE MINISTRISE Si
FINANCAVE

Té nderunar késhilltaré,

NE vijim t& shkresés nr. 17526/2 t& Ministrisé s& Financave “Mbi zbatimin e Aktit Normativ nr. 5
daté 19.12.2024, Bashkisé Shkodér i &shté akorduar fondi prej 68,819,838 leké si transferté e
pakushtézuar e pérgjithshme. Sipas shkresés s sipércituar kjo transferté né radhé t& paré duhet t&
pérdoret pér shlyerjen e detyrimeve t& prapambetura dhe pasi t& jen& shlyer kéto detyrime
pérdoret pér shpenzime t& tjera.

Sipas rakordimeve t& béra dhe dokumentacionit t&¢ Bashkisé Shkodér kemi detyrime té
prapambetura & deklaruara n& vlerén 3,707,115 leké pér shpronésim né interes publik, sipas
VKM Nr. 833, daté 20.11.2019 “Pér shpronésimin pér interes publik t& pronaréve t& pasurive té
paluajtshme, proné private, q& preken nga realizimi i projektit: Rikonstruksioni i rrugés Shkodér-
Velipojé (segmenti harku i Bérdicgs—Baks), Shkodér”. Duke qéné se deri tani individét qé kang
dorézuar dokumentacionin e ploté pér likuidim kan& vleren 3 707 115 leke propozojmé qé fondi
i transfertés s& pakushtézuar t& pérgjithshme i akorduar pérmes Aktit Normativ nr. 5 daté
19.12.2024 t€ detajohet me destinacion likuidimin e tyre.

Tregu i Shumicés Fruta — Perime Sh.a. q& nga viti 2023 me VKM nr. 432 daté 19.7.2023
“Transferimin e Pronésisg s& 67.21% t& aksioneve té shoqérisé “Tregu i Shitjes me Shumicé
Fruta — Perime” sh.a. Shkodér, nga Ministria e Financave dhe Ekonomisé tek Bashkia Shkodér;
Ky treg ka (& instaluar njé matés t& pérgjithshém t& energjisé elektrike i rregjistruar né emér té
Tregu i shitjes me shumice fruta-perime sha. Duke qéné se né vite ky treg ka pasur p&rdorues t&
ndryshém pér té cilét nuk ka matésa individual, detyrimet e energjisé elektrike kané qéng &
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pamundura t&€ ndahen tek pérdoruesit sipas konsumit mujor duke mbetur rritur debingé e Tregut
t€ shitjes me shumicg fruta-perime sha. Kjo situaté ka véshtirésuar né vite balancat financiare t&
Sh.a. prandaj &shté e nevojshme qé& t& béhet instalimi i 15 matésve individual pér pérdoruesit e
njésive tregtare t& kétij tregu. Késhtu secila njési tregtare do té& keté matésin e saj t& enérgjisé
duke ju debituar secilit nga pérdoruesit. Pér kété arsye propozohet q€ t€ kemi njé investim nga
ana e Tregu i Shumicés Fruta — Perime Sh.a né vlerén 600,000.

NE vijim t& shkresés nr. 5807 prot. daté 3.9.2024 t& Ministrisé s& Bujqésisé dhe Zhvillimit Rural
“Mbi Financimin e Tregjeve” Bashkia Shkodér ka realizuar aplikimin nr.1848 prot. daté
16.09.2024 prané Ministrisé s& Bujqésisé dhe Zhvillimit Rural pér Rikualifikim te godinés sé&
merkatos Rus.

Sipas shkresés s& Ministrisé sé Financave nr. 17526/3 Prot. dt. 23.12.2024, “Mbi zbatimin e
Aktit Normativ nr.5, daté 19.12.2024”, Bashkisé Shkodér i jané transferuar si transferté e
pakushtézuar sektoriale pér rivitalizimin e tregjeve tradicionale viera 29,496,000 lek&. Me qéllim
realizimin e njé ndérhyrjeje sa mé t& miré né kété goding Merkate t& réndésishme pér rrjetin e
tregtisé Shkodér, duke paré edhe gjendjen e amortizuar té saj, propozojmé qé t& kemi njé shtesé
pér realizim t& kétij investimi n& vlerén 15,000,000 t& detajuar nga fondi i transfertés sé
pakushtgzuar t& pérgjithshme i transferuar sipas shkresés nr. 17526/2 t& Ministrisé s& Financave
“Mbi zbatimin e Aktit Normativ nr. 5 daté 19.12.2024. Investimi i propozuar per realizimin e
rikualifikimit t€ godinés sé merkatos Rus si dhe krijimit t& dhomave frigoriferike parashikohet t&
jeté né vleré totale 44,496,000 leké, sipas fishés bashkéngjitur.

Ky projekt parashikon Rikualifikimin e godinés sé Merkatés Rus duke ridimensionuar zonén
pér ta kthyer até né njé mjedis t& pérshtatshém, t& sigurté dhe higjenik por edhe atraktiv, i cili do
t€ ofrojé hapésira t& nevojshme pér tregtim té produkteve. N& godinén e Merkatos Rus do t&
pérmirésohen kushtet e tregtimit duke e béré me atraktiv frekuentimin e kétij tregu nga té gjithe
banorét, por edhe vizitorét e shumté si njé atraksion i produktit lokal.

Tregu i Rusit dhe Merkata e mishit gjaté viteve t& fundit ka pasur njé rénie t& numrit t& tregtaréve
pér shkak t€ kushteve jo t& mira t& godinés. Kjo ka béré q€ edhe frekuentimi i késaj Merkate nga
blerésit té& jeté i ulét. Pér kété arsye &shté propozuar kjo ndérhyrje infrastrukturore me qellim
pérmirésimin e funksionimit t& tregut pér t& ofruar nj& mjedis optimal pér shitjen dhe shérbimin
ndaj qytetaréve. Kjo pérfshin rikonstruksionin fizik t& ndértesés, pérmirésimin e ambjenteve
brenda saj, realizimin e ndarjeve pérkatése t& dyqaneve duke pérmiresuar cilésing e tyre né
shérbimin publik, si dhe paisjen me dhoma frigoriferike né funksion t& tregtaréve,

Me ané t€ kétij projekti total synohet qé ambientet e ndértesés t& jené njékohésisht né funksion t&
dyganeve dhe kushteve optimale t& zhvillimit t& punés, né funksion i€ _qytetaréve dhe. &

shérbimeve t& ofruara ndaj tyre si dhe n& funksion t& aktiviteteve tregtare, g€ ofrohen brenda
ndértesés. Nga zbatimi i kétij projekti do t& kemi:

* Rritje t€ kapacitetit t& objektit dhe vénie né funksion e té gjithé ambjenteve t& brendshme;
¢ Pérmirésim t& kushteve fizike t& objektit;
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» Pérmirésimi té kushteve higjeno-sanitare;

* Zgjidhje t& problemeve strukturale dhe hidroizolimit t& ndértesés;

¢ Pérmirésim dhe shtim té& sistemeve té ndrigimit, mekanike, elektrike dhe ato té aspirim —
kondicionimit;

* Akses t€ plot& pér personat me afiési te kufizuar;

* Pérmirésim t& performancés energjetike t& ndértesés.

Gjtihashtu me realizimin e investimit numri i tregtaréve do t& rritet duke rritur edhe t& ardhurat

qé bashkia Shkodér do t& marr& nga ky treg duke gjeneruar t& ardhura pér mirémbajtjen e tij né

vitet n€ vijim dhe mundésiné e krijimit t& hapsirave té tjera tregtare né qytet.

Sa mé sipér referuar bazes ligjore: né mbéshtetje t& nenit 28, pika 2, neni 54 germa ‘dh’ t&
ligjit 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”i ndryshuar; ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008 *Pér
menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérise” & ndryshuar; ligjit 68/2017 “Pér
financat e vetéqeverisjes vendore”; ligjit nr.10296 dats 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar
dhe kontrollin”, t& ndryshuar; VKM nr.833, daté 20.11.2019 “Pér shpronésimin pér interes
publik t& pronaréve t& pasurive t& paluajtshme, proné private, q€ preken nga realizimi i projektit:
Rikonstruksioni i rrugés Shkodér—Velipojé (segmenti harku i Bérdicés—Baks), Shkodér”, VKM
nr. 432 daté 19.7.2023 “Transferimin e Pronésisé sé 67.21% t& aksioneve t& shoqérisé “Tregu i
Shitjes me Shumicé Fruta — Perime” sh.a. Shkodé&r, nga Ministria e Financave dhe Ekonomisé
tek Bashkia Shkodér; Udh&zimit t& Ministrisé s& Financave dhe Ekonomisg nr. 9, daté
20.03.2018 “Pér progedurat standarte té zbatimit t& buxhetit”; t& ndryshuar; VKB nr. 76, daté
19.12.2024 “Pér miratimin e buxhetit t& vitit 2025 dhe programit buxhetor afatmesém
pérfundimtar 2025-2027 t& Bashkisé sé Shkodrés.”; shkresés nr 5807 prot. daté 3.9.2024 t&
Ministrisé s& Bujqésisé dhe Zhvillimit Rural “Mbi Financimin e Tregjeve”, Aplikimin nr.1848
prot. daté 16.09.2024 prané Ministrisé s& bujqésisé dhe zhvillimit rural pér Rikualifikim te
godinés sé merkatos Rus, shkresa e Ministrisé s& Financave nr. 17526/2 prot, dt. 23.12.2024
“Mbi zbatimin e Aktit Normativ nr.5, daté 19.12.2024”, shkresa e Ministrisé s& Financave nr.
17526/3 Prot.dt. 23.12.2024, “Mbi zbatimin e Aktit Normativ nr.5, daté 19.12.2024”

propozojmé miratimin e kétij projekt vendimi pér:

1. Miratimin e shtesés sé planit t& buxhetit 1& Bashkisg Shkodér pér likuidim t& individéve t&
cilét kané paraqitur dokumentacionin e nevojshém, n& vlerén 3,707,115 leké. Burim
financimi &shté fondi shtesé i transfertés sé pakushtézuar té pérgjithshme, sipas shkresés
nr. 17526/2 Prot. dt. 23.12.2024, “Mbi zbatimin e Aktit Normativ nr, 5, daté 19.12.2024”
t&—Ministrisé—sé¢—Financave.Ky —aktivitet—do 1€ perfshihef ng programin
P.AD141.Q5.01.A9 Shpronésime, Artikulli 231, Institucioni Bashkia Shkodér sipas
fish&s bashkélidhé.
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Miratimin e shtesés s& planit t& buxhetit ¢ Bashkisé Shkodér prej 600,000 leké pér

instalimin e matésve elektrik individual prané tregut t€ shitjes me shumicé “Fruta -

Perime Sh.a”. Burim financimi &shté fondi shtesé i transfertés s& pakushtézuar té

pérgjithshme sipas shkresés nr. 17526/2 Prot. dt. 23.12.2024, “Mbi zbatimin e Aktit

Normativ nr. 5, daté 19.12.2024” t& Ministrisé s& Financave, Ky aktivitet do té pérfshihet

né programin P.AC141.Q2.01.Al1. “Mirémbajtje e tregjeve ekzistuese™, Artikulli 604,

Institucioni Bashkia Shkodér sipas fish&s bashkélidha.

3. Miratimin e shtesgs s& planit t& buxhetit t& Bashkisé Shkodér prej 15,000,000 leké pér
realizimin e investimit t& projektit “Rikualifikim i godinés sé merkatos Rus” pér
zbatimin sipas fishés bashkélidhé. Burim financimi eshte fondi i transfertés s&
pakushtézuar t& pérgjithshme sipas shkresés nr. 17526/2 Prot. dt. 23.12.2024, “Mbi
zbatimin e Aktit Normativ nr, 5, daté 19.12.2024" t& Ministrisé sé€ Financave. Ky
aktivitet do t€ pérfshihet né programin P.AC141.Q2.01.A4 “Rikualifikimin e godinés
s€ Merkatés Rus”, Artikulli 231 Institucioni Bashkia Shkodér,

4. Miratimin e shtesés s& planit t& buxhetit t& Bashkisé Shkodér pér projektin “Rikualifikim

i godinés s& merkatos Rus”, sipas shkresés 17526/3 daté 23.12.2024 “Mbi zbatimin e

Aktit Normativ nr. 5 daté 19.12.2024 “Pér disa ndryshime dhe shtesa né ligjin nr.

97/2023, “Pér buxhetin e vitit 2024”, 1& ndryshuar, shtesé nga transferta e pakushtézuar

sektoriale n& vlerén 29,496,000 leké. Ky aktivitet do 18 pérfshihet né programin

P.AC141.Q2.01.A4 “Rikualifikimin e godinés s& Merkatés Rus”, Artikulli

231 Institucioni Bashkia Shkodér, pér projektimin, zbatimin, supervizimin dhe

kolaudimin e investimit sipas fishés bashkélidhg.

Duke ju falenderuar!
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P.AC141.Q2.01.A1
Nr.9 Mirémbaijje e regjeve ekzistuese Programi AC141: Mbeshtetje pér zhvillim ekonomik vendor dhe rural
{Shtesg)

a) Pérshkrimi i shkurtér i projektit:

L Situata

Bashkia ofron njé program pér mirémbaitjen e tregjeve ekzistuese, i cili synon t& pérmirésojé infrastruklurén dhe shérbimel né kéto
hapésira. Ky program pérfshin akfivitete si pastrimi, riparimi i ambienteve, p&rmirésimi i aksesit dhe krijimi i kushteve mé té mira pér
tregtarét dhe konsumalorét, riparime né infrastrukture e tezgave, banakeve lyerje, mirémbajtje n& banjo publike, elekiricitet, uje,
riparime né ambjentel e magazinimit le mallil. Q&llimi Eshté 1& sigurohet nj& ambient | pastér dhe t&rheqés, i cili nxit aktivitetin
ekonomik dhe mbéshtet zhvillimin e komunitetit lokal. Parmes kétij programi, bashkia angazhohet 18 pérmirésojé cllésing e
shérbimeve, duke koniribuar né rritjen e besimit t& qytetaréve dhe rritjen e frekuentimit t& tregjeve. Gjithashtu ne kete program
perfshihen konsultime me tregtarét dhe banorél pér (& siguruar g& nevojat e tyre t& merren parasysh n& procesin e pérmirésimit.
Tregu | Shumicés Fruta — Perime Sh.a. q& nga viti 2023 me VKM nr. 432 datg 19.7.2023 *Transferimin e Pronésisé s& 67.21% t&
aksioneve t& shogérisé “Tregu i Shiljes me Shumicé Fruta — Perime” sh.a. Shkodér, nga Ministria e Financave dhe Ekonomisé tek
Bashkia Shkod#r; Ky treg ka t& inslaluar nj& malés t& pérgjithshém té energjisé elekirike i rregjistruar né emér t& Tregu i shitjes me
shumice fruta-perime sha. Duke géné se né vite ky treg ka pasur pérdorues 1& ndryshem pér 18 cilét nuk ka malgsa individual,
detyrimel e energjisé elekirike kané qéné i& pamundura t& ndahen ek pérdoruesit sipas konsumit mujor duke mbetur mritur debing
€ Tregut t& shitjes me shumicé fruta-perime sha. Kjo situaté ka véshtirésuar né vite balancat financiare 18 Sh.a. prandaj éshié e
nevojshme gé & béhet instalimi i 15 malésve individual pér parderuesit e nigsive tregtare 18 kétij trequ.

il. Synimi i projektit

Njé nga synimet e ketij programi &shté t& krijoj& nj& ambjent funksional dhe tarheqés par tregtarét dhe konsumatorét, duke kontribuar
né pé&rmirésimin e higjenés dhe duke promovuar produkiet lokale.

iii, Aktivitetet kryesore té projektit

1. Vierésimii kérkesés per mirémbajtien e tregjeve
1. Offimi i sherbimeve 1 mirémbajtjes dhe riparimeve (& nevojshme par t2 siguruar géndrueshméring e kushteve i¢ tregtimit.

b) Rezultatat q8 prisni

Tregje operalive qé prmbushin standardet dhe sigurojné kushte & p&rshtatshme pér veprimtari tregtare e favorshme.

c)Aktorét @ mundshém d)Kontributet e mundshme né# projekt
Bashkia Shkodér Bashkia shkodér, “Tregu i Shitjes me Shumicé Fruta -
Fermerét Perime" sh.a.
e) Shpenzimet e llogaritura
Totali | Nga kjo:
Shpenzimet pér gdo aktivitet 2025 {mije
leké) | Paga | Sigurime | Operative | Transferime Kapitale
A1 Shérbime té mirsmbajtjes psr ruajtien dhe
qéndrushmériné e kushteve t& tregtimit
A2 Pagesal e sherbimeve me te lrete (energji
) eletrike dhe uje.
instalimi i 15 malésve individual p&r p&rdoruesit
Al e njésive tregtare Tregu | Shumicés Fruta - 600 600
Perime Sh.a.
Shuma 800 600

Totali | Nga kjo:

Shpenzimet pér ¢do aktivitet 2026 (mije
lek#&) | Paga | Sigurime | Operalive Transferime | Kapitale

Shérbime t& mirémbajtjes pér ruajtien dhe
qéndrushméring e kushteve & Iregtimit

Al




A2 ' Pagesal e sherbimeve me ie trete (energji

eletrike dhe uje.

Shuma

| l ]

Shpenzimet pér ¢do aktivitet 2027

Totali Nga kjo:

{ mije

lekg) | Paga ]Sigurime Operative | Transferime ]Kapilal

—

]

Shérbime t& mirémbaijties p&r ruajtien dhe

e éndrushménné e kushieve t& treatimit

Pagesat e sherbimeve me te trete (energji

A2 eletrike dhe uje.

Shuma

l

f) Periudha e zbatimit 2025,2026,2027

- |
@) Pérgatiti dhe ndjek realizimin e projektit:

Drejtoria e Planifikimit strategjik dhe e p&rmirésimit t& Klimés sé biznesit

Drejtoria e Studimeve, Planifikimit dhe Koordinimil 1 Investimeve

Drejtoria e sh&rbimeve Publike

Institucioni likujdues: Bashkia Shkodér




Nr. 27 Shpronésime
Kodi né& matricé: P.AD141.Q5.01.A9 (Shtes#)

01. Personat e Kontaktit

Ern;;:“?{opozuesit e Bashkia e Shkodrés
Firmae
propozuesit té
T6 dhé . - Projektit
na té detajuara pér Drejtoria e Aseteve dhe Kadastrés Urbane

propozuesin e projektit

Institucioni Buxhetor/ ; Vendodhja e .

Ministria/grupifsektori Bashkia Shkodrés Projektit Bashkia Shkodér

02, Identifikimi i Ides& s& Investimit
Projekt Idea Shpronésime Viti 2025 - 2027

N& funksion 1& interesit publik, shprongsimi mund t& béhet i nevojshém pér realizimin e projekteve
dhe investimeve vendore.

Objekte t& shpronésimit jang pasurité e paluajtshme né formén e tokés, 1& ndértimeve t& ¢do lioji
me karakter t& prhershém,

Shpronésimi realizohet né& p&rputhje me kushtet dhe procedurat e pércaktuara n& LIGJIN Nr. B561,
dalé 22.12.1999 pér * Shpronasimet dhe marrjen né pérdorim t& pérkohshém {8 pasurisé prong
Problemet pér tu adresuar private pér interes publik ", duke garantuar transparencén, baraziné e shietasve dhe mbrojtien e
interesave dhe t& drejtave t& tyre pasurore.

Sipas VKM Nr. 833, daté 20,11.2019 “PEr shpronésimin pér interes publik t& pronaréve t& pasurive
té paluajtshme, prong private, & preken nga realizimi i projektit: Rikonstruksioni i rrugés Shkodér—
Velipojé (segmenti harku | Bérdics-Baks), Shkodér”, dhe dokumentacionit t& dorézuar nga
individ&t pér likuidim, né vitin 2025 pérfshihet detyrimi n& vierén 3 707 115 leks,

Emri i Programit Planifikimi Urban Vendor
Qéllimet dhe objektivat @ Rikonstruksioni i rrugéve, bllogeve t& pallateve dhe rrugicave (karakteristiké e gytetit) mbetet
Programit t& cilat projekti do té objektiv i punés edhe pér vitet n& vazhdim. Realizimi i projektit te zbatimit duhel 1¢ sigurojé
ndihmoj# t8 arrihen respektimin e standarteve si dhe t& praktikave mé t& mira ndérkombétare,
0.3. Kostot e Projektit té Investimit
Viti 2025 ]
| Kosto Totale - 000/ieké . 3707
04. Autorizuesit / Hapat e aprovimit té projekt ides#
. : Qé&llimi i rishikimit
S | Nenshiimi 2L Statusi i Projektit ldess
Drejtoria e Aseteve dhe
Drejtuesi [ Programit ne Kadastrés Urbane

Institucionin Buxhetor
(18)

Komente nga Drejtues] | Programit
Sekretarl | P8rgjithshem Konfirmimifrefuzimi | aprovimit té
l projekt idesé




P.AC141.Q2.01.A4 “Rikualifikimin e godinés sé¢ Merkatés Rus”

01. Personat e Kontaktit

Emri i propozuesit te Drejtoria ¢ Planifikimit Strategjik Firma e
projektit dhe Pérmirésimit t& Klimés sé propozuesit te
Biznesit Projektit
Te dhéna te detajuara planifikimistrategjik@bashkiash
pér propozuesin e koder.gov.al
rojektit
Institucioni Buxhetor / Bashkia Shkodér Vendodhja e Shkodér
Ministria/grupi/sektori Projektit

02. Identifikimi i Idesé se Investimit

Rikualifikimin e godinés s& Merkatés Rus
Projekt Idea

Né vijim t& shkresés nr, 5807 prot. daté¢ 3.9.2024 & Ministrisg sg& Bujgésisé dhe Zhvillimit
Rural “Mbi Financimin e Tregjeve” Bashkia Shkodsr ka realizuar aplikimin nr.1848 prot. daté
16.09.2024 pran# Ministrisé s& Bujqésisé dhe Zhvillimit Rural pér Rikualifikim te godings s
merkatos Rus. Tregu i Rusit dhe Merkata e mishit gjalé viteve 18 fundit ka pasur njé rénie t&
numrit 1& tregtaréve pér shkak (& kushteve jo t& mira & godinés. Kjo ka bars qé edhe
frekuentimi i késaj Merkale nga blerésit & jel& i ulet, Pér k&te arsye ashtes propozuar kjo
ndérhyrje infrasirukiurore me qellim p&rmirésimin e funksionimit t& tregut pér t& ofruar njg
mijedis optimal pér shitjen dhe shérbimin ndaj gytetaréve. Kjo pérfshin rikonstruksionin fizik t&
ndértesés, permirssimin e ambjenteve brenda sa, realizimin e ndarjeve pérkatsse 8
dyqaneve duke p&rmiresuar cilésing e tyre né& shérbimin publik, si dhe paisjen me dhoma
frigoriferike n& funksion t& tragtarsve,

Ky projekt parashikon Rikualifikimin e godings s& Merkatés Rus duke ridimensionuar zonén
pér ta kthyer ai& né njé mijedis (& pérshiatsh&m, t& sigurté dhe higjenik por edhe atraktiv, i cili
do t& ofroj¢ hapésira & nevojshme Pér lregtim t& produkteve. N& godingn e Merkatos Rus do
1& pérmirésohen kushtet e tregtimit duke e béré me atraktiv frekuentimin e katij tregu nga &
gjithé banorét, por edhe vizitorét e shumis si njé atraksion i produkiit lokal,

Problemet pér tu adresuar

Emri j Programit Mbéshletje pér zhvillim ekonomik vendor dhe rural
Qéllimet dhe objektivat ¢ Ky projekt parashikon Rikualifikimin e godings s& Merkatés Rus duke ridimensionuar zonén

: : falets bér ta kihyer aig né njg mjedis té pérshiaishém, t& sigurt® dhe higjenik por edhe alraktiv, i cili
::r:ﬁ::::::.:‘::'::_:,i[::::ek“ do do t& ofrojé hapésira & nevojshme pér treglim 18 produkteve. N& godinén e Merkatos Rus do
] 1& pérmirésohen kushtet e fregfimit duke e béré me atraktiv frekuentimin e kéfij tregu nga 18

gjithé banorst, por edhe vizitorat e shumté si njé atraksion i produktit lokal
Formalizimi | treglimit t& shities me pakicé né territorin e Bashkis& Shkodér dhe sigurimi i

kushteve i& pérshiaishme & Iregtimit népénmiet ngritjes sé tregut sfipas standardeve.

3. Kostot e Projektit te Investimit

Kostot e Projektit te Investimit/ né mijé lek

Sipas shkresis Sipas shhresés
T, 17526/2 (Akt 17526/3 (Akt
Totali i - =
normative nr 3 normative nr 5
_dt. 19.12.2024 dt. 19.12.2024
Zbalim i investimit per Rikualifikim.te-Godinds-s&-Merkatés | 4257Te 15,000 27,674
Mbikqyrje 1,156 LI56
Koiaudim 624 624
Zbatim i Investimit per Rikualifikim te Godinés s& Merkatés 42 42
Kosto Totale ¢ Projektit- leké 44,496 15,000 29,496




04. Autorizuesit / Hapat e aprovimit te projekt idesé

Emri Nénshkrimi Data Qé&llimi 1 rishikimit
Statusi | Projelait Idesé
Drejtuesi i Programit Drejtoria ¢ Aprovimi / refuzimi pér tu shqyrtuar
ne Institucionin pérgjithshme e me f¢j
Buxhetor (18) zhvillimit t&
qéndrueshém
Ekenomik

|
Komente nga Drejtuesi i Programit (n.q.s. ka) Drejtoria ¢ Pérgjithshme e Zhvillimi t& Qéndrueshém Ekenomik

Investimi do t€ realizohet:

Ne vitin 2025 né shumen totale 44,496,000 lek&, prej té cilave:

15,000,000 n& zérin Zbatim i Investimit per Rikualifikim te Godings s& Merkatés. Burim financimi eshte fondi i transfertés sé
pakushi€zuar & pérgjithshme sipas shkresas nr. 17526/2 Prot, dt. 23.12.2024, “Mbi zbatimin e Aktit Normativ nr. 5, datg
19.12.2024™ 1& Ministrisé s& Financave dhe

29,496,000 né zérat projektim, Zbatim i Investimit, mbikqyrje dhe kolaudim per Rikualifikim te Godinés s& Merkatés, Burim
financimi eshte fondi i transfertés s¢ pakushtézuar 1& pergjithshme sipas shkresés ar. 17526/3 Prot. dt. 23, 12.2024, “Mbi
zbatimin e Aktit Normativ or. 5, dat€ 19.12.2024" & Ministrisé s& F inancave

Sekretari j Konfimimi/refuzimi i aprovimit te
Pérgjithshém projekt idess

Komente nga Sekretari i Pérgjithshém {n.g.s. ka)
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRIS

v{z"ﬂ'

CERTIFIKATE REGJISTRIMI PRONESIE

TRV

K

PRONARI/BASHKiEPRONARET T.
Emri i Personit Juridik Nr. Personal NIPT Pjesa(-/-)
BASHKIA SHKODER BASHKIA SHKODER K36813001H m”n
Numri i Pasuris@ 3/1034
Kodi Unik 8593053018
Zona Kadastrale 8593
Lloji § Pasurisé¢ TRUALL
Sipérfaqja e pasurisé (m2) |Totali: 3171 Truall: 3171 Ndértess: 1430
Vlera Aktuale ¢ Pasurisé |1
Adresa e Pasurisé SHKODER, SHKODER, Rr.: SHKODER
DREJTORI Visar oo™ Albi DS oemy QR4
Deart Qori Malaj romoomr PRl Nison Qo it

Vulosur slghtioniklshit npa Diojiods
Vendore Stketht

Dalo 2024/07/05 10.57 42 +L2'0U
HIGB1IHH0240705 1057343411014

Abhdnim Ky dolument cahie grenersar dhe vuliiur me and

1 npd procedure auwttmutile nga mé tatem cldiromd {Agiencia Shicideunt & Kadasird)
SR R Nt PN
S RS R e S U
i2BZRENIA TN TN AT AN

3 L o R A ey el Pl e A e




] REPUBLIKA E SHQIPERISEE
AGIENCIA SHTETERORE E KADASTRIS
VERTETIM
KARTELA E PASURISE Sik PALUAJTSHME
K odi Unik 8593053018

{Nga . Né

)

A - TE DHIEENAT E PASURISIE

Zona Kadastrale Nr. 8593, Lloji i Pasurisé: TRUALL , Nr. i Pasurisé: 3/1034, Sipérfaqja Totale 3171
m2, (Nga t Cilat Truall 3171 m2; Ndértesé 1430 m2)

Indeksi i Hartés Kadastrale SH-1-8,9,J-8,9, Numri i Peméve: 0,

Adresa ¢ Posurisé: Bashkin SHKODER |, Rruga SHKODER |, Ndértesa Nr. ___, SHK __,
Apartamentt Nr. __

Vlera ¢ Pasurisé:

Fillestare 1 Leke (Akti Nr. 421, Dt 02/06/2010), Rivierésim __ (Akt Nr. __, DL__ )

B - Ti DHENAT E TITULLIT TE PRONESISE
Pronari: BASHKIA SHKODER BASHKIA SHKODER |, Nr. Identifikim/NIPT K36813001H, Pjesa

Takuese 1/1, Lloji i Pronésisé: 1
Adresa e Pronarit: Bashkia SHKODER , Rruga 13 DHJETORI, Ndértesa Nr. _, SHX ___,

Apartamenti Nr. __
Akiti i Fitimit té Pronésisé: Emértimi: Vendim i KM (pér kalim né pronési té institucionit shietéror/apo
vendimel e shpronésimit), Nr, 421, Daté: 02/06/2010
Regjistruar: Nr. 21480, Daté: 05/07/2024

*Pjesémarrés né Bashképronési (¢ Detyrueshme pér Pasuriné Nr. , me Kod Unik

B/l - TE DHENAT E REGJISTRIMIT PARAPRAK
Akti Paraprak i Fitimit (¢ Pronésisé: Emértimi: ,Nr. __, Daté:
Pérshkrimi i Objektit (€ Akut:
Regjistruar: Nr. __, Daté: ____




REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES
VERTETIM

KARTELA E PASURISE S& PALUAJTSHME

Nr. IdentHikiml

Fmbr Atisl AMblemin NPT

[*Erfliuca

C-TiE DREJTAT REALE
. - l.l:l_jl | T& Dhénat ¢ Akt st}
Regjisrimi | Regjistriml l.‘lrt;lis S - e A iefsimérisé

]

L

D - KUFIZIMET E PRONESISE

TE IthEnat ¢ AR
Alatt)

Linjil

__.,___——-I__..._——f
PErfitoesKirkues
| e

Kufizimit o .
Fmér Ates) Mbiemir ~IPT

~Nr. Idemifikimt/

Nr. Dt
Repiistriml Regjistriml ulitl
N eafistrim LI Emértim Nr. Daté

E - INFORMACIONE TE TJIERA PER PRONEN

Lloji i Informacionit: , Emértimi i Alktit: ,Nr. __, Dat&:
Regjistruar: Nr._ ,Daté:___

Pérshkrimi: MARKATO RUS

— e
DREJTORI D
. ata e léshimi
Deart Qort i | pignaity signod by . Dlgllaliyslgnem!«?Shlmlt
Visar 1 visrsuty Albi Albi Prin Dea
. _‘ Date- 20240705 . Oater 2074 07.05
Malaj / rosase.orr Prifli nwen.are  Qori
[

Vulosur elokronisht nga Drojtora

Shanim - Ky dotment éskid giewer ‘!V'Wm- Fh‘lgﬁ i
e procedurs automanle A5 e skl

05/07/2024

Digitalty signed by
Deart Qail

ale. 20244705
BUIAST 0200

2



REPUBLIKA F SHQIPERISE
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES

FRAGMENT | HARTES KADASTRALE

: 3018
JONA KADASTRALE: 8593 KOD! UNIK: 859305
| HARTES: SH-1-8,9:J-8,9

NUMRI PASURISE :  3/1034 INDEX

KORNIZA REFERUESE GJEODEZIKE SHQIPTARE

S — — e S —

£ B ltsguae . alby kgt by
Alli ;.oun:ﬂnmwwj lisa O eyttt

ottt

prfi /OSSR ga00 [ s oy [femos

giij};r:gi)ﬂl . Data e leshimit 04.07.2024 SHPJEGUES
; T, Yibuss ssbtronkisit oga Drefots 1 PARCELA
SR o :
B € T 1) R A O o s B NDERTESA
it

Sh¥nim : Ky dokument $shie gfenervar dhe vulasur me ond
& njé procedure automatike nga njé slstem elektrontk (Drejtoria Vendore Skkader)



REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E FINANCAVE
DREJTORIA E PERGIITHSHME E BUXHETIT

DREJTORIA E FINANCAVE VENDORE
1382 é/ 3 2312
Nr. prot, Tirané, mé¢ & <~ 2024

Lénda:  Mbi zbatimin ¢ Aktit Normativ nr.5, daig 19.12.2024

DEGES SE THESARIT
DREJTORISE SE PERGJITHSHME TE THESARIT \/

BASHKISE

N& zbatim 1& Aktit Normatjy nr.5, daté 19.12,2024 “Per disa ndryshime dhe shtesa
ng ligjin nr.97/2023, “pgr buxhetin e vitit 2024", t& ndryshuar, t& udh&zimit & Ministrit
1€ Financave nr.9, datg 20.03.2018 “p&r procedurat standarte t& zbatimit t& buxhetit”, t&
ndryshuar, ju dérgojme detajimin e shtes#s s& fondeve pér njésité e vetqeverisjes vendore
n€ transfertén e pakushtézuar sektoriale pér rivitalizimin e tregjeve tradicionale, sipas
tabelés bashkélidhur, né leke.

Duke ju falenderuar p&r bashké&punimin, .

SEKRETAR I PERGJITHSHEM

Adress: Bulevard] “Ditshinorét o Kombit*, N, 3, 1001, Tirnnt, hps:vww. inanep. gov,al
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MINISTRIA E FINANCAVE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E BUXIIETIT
DREJTORIA E FINANCAVE VENDORE

‘o I.
b — REPUBLIKA E SHQIPERISE

1+526[7
Nr. prot.

Tirang, mQ—__3_L2.5024

L&nda: Mbi zbatimin e Aktit Normativ nr.5, dat& 19.12,2024

DEGES SE THESARIT
DREJTORISE SE PERGNTHSHME TE THESARIT \/

BASHKISE

Né zbatim t& Aktit Normativ or.5, daté 19.12,2024 “Pér disa ndryshime dhe shtesa
n€ ligjin nr.97/2023, “Pér buxhetin e vitit 2024”, 1€ ndryshuar, t€ udh&zimit t& Ministrit
1€ Financave nr.9, daté 20.03.2018 “Pér procedurat standarte t& zbatimit t& buxhetit”, t&
ndryshuar, ju dérgojmé detajimin e shtes#s sé fondeve pér njésité ¢ vetégeverisjes vendore
né transfertén e pakushtézuar & pergjithshme, sipas tabelgs bashk&lidhur, né lekg. Ju
béjmé me dije se, kjo transferté ne radhé t& paré pérdoret pEr shlyrjen e detyrimeve t&
prapambetuara dhe pasi t€ jen& shlyer detyrimet p&rdoret pér shpenzime t& tjera. Kjo
transfert& nuk pérdoret pér shpenzimet e rind&rtimit.

Duke ju falenderuar pér bashk&punimin,

EKRETAR I PERGJITHSHEM

Adress: Bulevardi *Déshmorgt ¢ Kombil”, Nd. 3, 1001, Tirand, htips:/www.financa.pov.al



buxhetin e vilit 2024,

bi zbatimin ¢ Aktit Normativ nr, §, dme 19.12.2024 “Ptr disa ndryshime dhe shtesa né ligjin nr.97/2023 “Pér

né leké
Uogaria Kodi |

Ent. Gev. | MinUnj. |  Kodl Inst. Eenir inst. Kap Program no:‘:mne Thesarit (il
T e 70 SHTESESY : e S R
152 ] o0 | 2052000 [Bachkia Belh 0 04960 | 6040000 | 0808 12,609,885
102 00 2102001 |Bashkip Reral 0l 04960 6040000 | 0202 32,192,166
105 00| 2103001 |Bashkin Dulqise ] 04960 | 6040000 | 0603 21.002.783
1) 00 2110001 |Bashkin Comik 01 04960 6040000 0BOB 15371418
104 0p 2004001 |Bashikin Delvine ol 04960 6040000 3704 6,695,021
105 00 2105001 [Bastkia Devoll ol 04960 6040000 1508 19,798,783
106 | 00 | 2106001 |DBashiia Diber ol 04960 | 6040000 | 0606 42,371,903
147 00 2147001 [Bashkia Divjoke (] 04960 6040000 | 0922 21,786,448
452 00 2452001 [Bashikia Dropull o1 04960 6040000 111 8,225,202
107 00 2107001 |Bashkia Durros [H] 04960 040000 0707 93,286,848
109 T 00 | 2109001 |Bashkia Elbasan 01 04960 | 6040000 | 0808 73,856,957
m 00 | 2101000 [Bashkia Fier ] 04960 6040000 | 0909 64.518.732
526 | 00 | 2326001 |Bashkia Finig o1 04960 | 6040000 | 3704 12334240
155 00 | 2155001 |Bashkia F-Amez 01 04960 6040000 | 3330 7,992,841
115 00 2115001 |Bashkia Giirokaster 01 04960 6040000 1111 22,001,244
114 00 | 2114001 |Baslkia Gramsh 0) 04960 6040000 | 0810 22,080,820
17 00 | 2117001 |Bashkia Has ] 04960 6040000 1812 14,782,748
160 00 | 2160001 |Bashkie Himare 01 04960 6040000 | 3737 12,300,174
166 00 2166001 |Bashkia Kamez [T 04960 6040000 | 3535 54,997,324
118 00 | 2118001 |Bashkis Kavaje [ 04960 6040000 | 3513 23,383,505
158 00 | 2154001 |Bashkia Keleyre 0l 04960 6040000 | 1128 6,397,822
653 00 | 2653001 |Bashkia Klos 01 04960 6040000 | 0625 14.284 836
120 00 | 2120001 |Bashkiz Kolonje 01 04960 6040000 | 1513 12325350
156 00 | 215600 |Bashkia Kanispal ] 04960 6040000 | 3731 6,349,649
1 00 | 2122001 |Bashkia Korge 0l 04960 6040000 1515 46,094,759
123 00 | 2123001 |Bashkia knue ol 04960 6040000 | 0716 10,503,606
124 o0 212400t |Bashkia Kugove 1] 04960 6040000 o7 17,439,810
128 00 | 2125001 [Bashkia kukes ol 04960 6040000 1818 32.984,154
126 00 2126001 |Bashkia Kurbin ol 04960 6040000 2009 24,315,143
127 00 | 2127001 |Bastkia Leche 01 04960 6040000 | 2020 35,386,517
115 00 | 2116001 |Bashkia Libohove ol 04960 6040000 i 4,222,502
128 00 | 212800] [Bashkia Librazhd ol 04960 6040000 | 082 28,394,320
129 00 | 2125001 |Bashkia Lushnje [Tl 04960 6040000 | 0922 43,651,137
130 00 | 2130001 |Bashkia Malési e Madlic 0l 04960 6040000 | 3323 30.052.750
168 00 | 2168001 |Bashkia Maliq 0l 04960 6040000 1513 30,851,078
151 00 | 2131001 |Basikie Mallakaster 0l 04960 6040000 | 0924 16,183,752
132 00 | 2132000 |Bashkia Mat M 04960 6040000 | 0625 19.250.830
143 00 | 214300] [Bashkia Memaliaj 0 04960 6040000 1134 10,632,803
133 00 | 2133001 |Basiida Mirdire ol 04960 6040000 | 2026 20,436,623
112 00 | 2072000 |Bashkia Patos ] 04960 6040000 | 0500 13.239,070
134 00 | 2134001 [Bashkis Peqin 01 04960 6040000 | 0827 13,910,920
135 00 | 2135000 [Dachkia Penmet ] 04960 6040000 1128 12,043,653
136 00| 2136001 |Badikia Pograder 0 04950 6040000 1529 37,200 845
140 00| 2140001 |Bashkia Polican 0l 04960 6040000 | 0232 10.072,643
153 00 | 2153001 [Baslida Prenjas ] 04960 6040000 | o082 17,868,323
137 60 | 2137000 |Bashkia Fuke 0l 04960 6040000 | 3330 11,343,817
499 00 | 249001 [Dashikis Pusiec ol 04560 6040000 1515 3,561,905
i13 o0 | 2113001 [Buslikia Roskovee ol 04960 6040000 | 0909 11.403 491
119 0o 2119000 | Bushkin Ryogozling 0) 04960 6040000 1513 15,088,787
138 00 2138001 | Bushkio Sayunde 1] D4060 6040000 A 13,865,796
159 00 | 2159001 |Bashkin Selenice 01 04960 6040000 | A737 17.619,1%
108 00 | 2108001 |IBusiukia Shijak 01 04960 6040000 | 0707 15,082,595
141 00 | 2141000 [Dusiikin Sikoder o 04960 | 604000013333 |— s g198%8
139 | U0 | 7139000 | Baslikla Skrapar 0l 04960 6040000 | 0232 12,573.325
142 00 | 2142001 |Bashikia Tepclens 01 1960 6040000 1M 8,831,551
10] 00 [ 2101000 [Beshikia Tirane 0l 04960 6040000 | as3s 0
145 0] 2145001 [Beshkia Tropoje 0l 04960 6040000 1836 21,006,794
167 00 | 216700) [Buslkin Dimel 01 04960 6040000 | 0202 14,085,812
157 00 | 2157001 |Bashkia V Dejen 0l 04960 6040000 | 3333 23,034,504
146 00| 2146000 [Deehikia Vipre ol 04960 6040000 | 3737 58,604,046
165 00§ 2165001 [Bashkia Vore 0 04960 6040000 | 3535 13,343,623
Total 1,430,000,000




